
09/04/2020 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

comprasnet.gov.br/livre/pregao/TermoJulg.asp?prgCod=801199&acao=A&tipo=t 1/2

Conselho Regional de Farmácia do Estado do Rio de Janeiro

Termo de Adjudicação do Pregão Eletrônico
Nº 00006/2019

Às 16:32 horas do dia 25 de setembro de 2019, após analisado o resultado do Pregão nº 00006/2019, referente ao
Processo nº 26/2019, o pregoeiro, Sr(a) DANIEL MELO JACQUES, ADJUDICA aos licitantes vencedores os respectivos
itens, conforme indicado no quadro Resultado da Adjudicação. 

**OBS: Itens com recursos serão adjudicados pela Autoridade competente e constarão no termo de julgamento. 

Resultado da Adjudicação

Item: 1
Descrição: CAFÉ
Descrição Complementar: CAFÉ, TIPO TORRADO, APRESENTAÇÃO MOÍDO, TIPO EMBALAGEM A VÁCUO
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 500 Unidade de fornecimento: PACOTE 500,00 G
Valor Estimado: R$ 4.333,3300 Intervalo Mínimo entre Lances: -
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: BOAVENTURA E FELICE CAFES ESPECIAIS LTDA , pelo melhor lance de R$ 2.989,9900 , com valor
negociado a R$ 2.900,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 25/09/2019
16:32:43

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: BOAVENTURA E FELICE CAFES ESPECIAIS
LTDA, CNPJ/CPF: 24.252.228/0001-37, Melhor lance: R$ 2.989,9900, Valor Negociado: R$
2.900,0000

Item: 2
Descrição: AÇÚCAR
Descrição Complementar: AÇÚCAR, TIPO REFINADO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS BRANCO, 1ª QUALIDADE
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 420 Unidade de fornecimento: PACOTE 1,00 KG
Valor Estimado: R$ 2.800,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: -
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: JE COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA , pelo melhor lance de R$ 882,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 25/09/2019
16:32:43

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: JE COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA,
CNPJ/CPF: 10.279.705/0001-43, Melhor lance: R$ 882,0000

Item: 3
Descrição: TALHER DESCARTÁVEL
Descrição Complementar: TALHER DESCARTÁVEL, MATERIAL PLÁSTICO, TIPO MEXEDOR DE CAFEZINHO, APLICAÇÃO
COPA E COZINHA, COR BRANCO TRANSPARENTE
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 24 Unidade de fornecimento: Pacote 100,00 UN
Valor Estimado: R$ 240,8800 Intervalo Mínimo entre Lances: -
Situação: Adjudicado



09/04/2020 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

comprasnet.gov.br/livre/pregao/TermoJulg.asp?prgCod=801199&acao=A&tipo=t 2/2

Adjudicado para: JE COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA , pelo melhor lance de R$ 102,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 25/09/2019
16:32:44

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: JE COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA,
CNPJ/CPF: 10.279.705/0001-43, Melhor lance: R$ 102,0000

Item: 4
Descrição: COADOR DESCARTÁVEL CAFÉ
Descrição Complementar: COADOR DESCARTÁVEL CAFÉ, MATERIAL PAPEL, TAMANHO 103
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 50 Unidade de fornecimento: CAIXA 30,00 UN
Valor Estimado: R$ 200,8300 Intervalo Mínimo entre Lances: -
Situação: Cancelado no julgamento

Eventos do Item
Evento Data Observações

Item cancelado no
julgamento

25/09/2019
15:43:45

Item cancelado na aceitação. Motivo: Tendo em vista que nenhuma das
propostas foi aceita, cancelo este item.

Fim do documento


